
2023 年 12 月 4 日 

登録選手各位 

一般社団法人 日本パラ陸上競技連盟 

専務理事 三井 利仁 

 

一般社団法人 日本パラ陸上競技連盟 

選手登録における加入手続き一部変更のお知らせ 

  

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り誠に有難うございます。 

 

さて現在、各地域パラ陸協で選手登録方法がそれぞれ異なっておりますが、2024 年度から統一化をはかりたく存じます。 

つきましては、下記の通り変更させていただきたくお知らせいたします。 

選手登録会員の皆様におかれましては、何卒ご理解賜り、引き続きご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。 

  

敬具 

記 

■ 日本パラ陸上競技連盟への登録 

各地域パラ陸協及び知的ブロックへの登録をもって、日本パラ陸上競技連盟への登録といたします。 

  

■ 加入手続き方法  

  （変更後）Google フォームを用いた登録申請（登録会員個人が各々アクセスし、登録フォームに入力する） 

          2024 年 1 月に登録 Google フォームをホームページにて、ご案内いたします。 

          ※九州パラブッロクに限り、例年通りの登録方法で行います。（Google フォームへの入力はなし） 

          ※Google フォームでの加入手続きが難しい場合は、各地域パラ陸協の登録担当者へご連絡ください。 

 

■ 加入手続き可能期間  

  （変更後）登録年度の前年度 1 月～当年度 12 月 15 日(23 時 59 分まで)の 1 年間とします。 

          2024 年度の登録希望の場合、2024 年 1 月～12 月 15 日(23 時 59 分まで)に加入手続きを行ってください。 

          ※12 月 16 日～3 月は、当年度の選手登録は受付しません。 

（翌年度の登録申請開始のため） 

 

■ 選手登録会員費 

   各地域パラ陸協が定める金額。 

 

■ 登録番号 

（変更前）継続登録の場合は毎年同じ番号（通番）を使用 

（変更後）年度ごとに新しい番号を付番（2024 年度の登録番号はホームページでお知らせします。） 

 



2023 年 12 月 4 日 

■変更する経緯 

（１）特に、第一四半期（4 月～6 月）に開催される選手権大会において、当年度の選手登録を済ませる前に、 

選手権大会へエントリーされる選手が散見されています。 

（２）現在、選手登録番号について、昨年度と同じ番号を活用しています。このため、選手権大会実行委員会などで、エント

リーした選手について、当年度の選手登録を済ませているかどうかの照会が困難となっています。 

（３）各ブロックや各地域パラ陸上競技協会など（以下、各地域パラ陸協）において、選手登録の受付開始時期や締め切

り時期などを決めて取りまとめていただいていました。このため、上記（１）の事象が発生していることがわかりました。 

（４）以上のことから、選手登録の受付期間の基準を定め、選手および実務担当者が期日までに手順に沿って実施できるよ

う、手順を見直します。 

 

■注意事項 

 （１）新年度（毎年 4 月 1 日から翌年 3 月 31 日まで）のパラ陸上競技選手権大会などにエントリーを希望する選手は、

毎年 1 月から 2 月末日までに、各地域パラ陸協などの呼びかけに沿って、選手登録を済ませてください。  

（２）新年度登録番号は登録月の翌月 10 日までに当連盟のホームページにて掲載します。 

Google フォームからの登録申請と登録費両方の照合をもって登録番号を付与致します。但し、月末間際に登録申請を

行った場合、各地域パラ陸協や日本パラ陸上競技連盟において照合確認ができず、登録番号の付与が翌々月になる

可能性があります。十分にご注意ください 

  （３）登録申請期限（12 月 15 日 23 時 59 分）までに登録費のお振込みが確認できなければ、登録申請は取り消しと 

させていただきます。 

 

■ お問い合わせ 

ご質問等ございましたら、事務局の井内 jpa-jimu@para-ath.org までご連絡ください。 

 

（補足） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


